

Molėtų

krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2021 m. rugsėjo 24 d., penktadienis Nr. 71 (8440)

Kaina - 0,50 Eur

BLIC TARYBOS POSĖDIS

Antradienio rytmetį surengtas rajono tarybos posėdis (nuotoliniu būdu), kurio darbotvarkėje tebuvo vienas klausimas. Tad ir sambūrio trukmė - vos daugiau nei 10 minučių. O tokio skubumo vienam klausimui, nes eilinis posėdis turėtų įvykti kitą ketvirtadienį, prireikė dėl pritarimo Molėtų rajono viešosios turizmo ir poilsio infrastruktūros gerinimo

nimo turistų lankytinose vietose projektų įgyvendinimui. Sprendimo tikslas – įvykdyti išankstines sąlygas, būtinas projektams „Molėtų rajono viešosios turizmo ir poilsio infrastruktūros gerinimas turistų lankytinose vietose“ ir „Lauko muzikos instrumentų įrengimas“ įgyvendinti. Meras Saulius Jauneika, pristatydamas klausimo esmę, sakė, jog tary-

bos sprendimu būtų patvirtintas keitinimas įgyvendinti projektus tik gavus finansavimą pagal aprašą, patvirtintą Ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu. Projekto „Molėtų rajono viešosios turizmo ir poilsio infrastruktūros gerinimas turistų lankytinose vietose“ įgyvendinimo metu būtų įrengti 5 viešieji tualetai turistų lankomose vietose (trys Molėtų mieste, po vieną Dubingių miestelyje, prie Mindūnų apžvalgos bokšto). Akcentuota tai, kad tualetai būtų stacionarūs su vandentiekio ir nuotekų tinklu. Tuo tarpu antro projekto įgyvendinimo metu būtų įrengta lauko muzikos instrumentų aikštelė Molėtų mieste, prie naujojo tilto į mokyklas. Savivaldybei prie projektų įgyvendinimo finansavimo tektų prisidėti ne mažiau kaip 16 proc. visų tinka-

(Nukelta į 2 psl.)



Projekto laimėjimo atveju šioje aikštelėje būtų įrengti lauko muzikos instrumentai

Senojo ažuolo prie kelio Girsteitiškyje nebeliko

Dar pavasarį rašėme apie tai, kad kelininkai, vykdydami kelio rekonstrukciją, užsimojo nupjauti šimtmetį ažuolą šalia Girsteitiškio kelio. Mat ilgą laiką buvo per arti važiuojamosios dalies ir kėlė pavojų eismui bei kelio remontui. Sujudo anuomet bendruomenė ir žalieji, rašėme mes, tada administracijos direktorius Sigitas Žvinys ažuolo naikinimo planus su-

stabdė. Bet... Kaip paaiškėjo, jie visgi buvo įvykdyti, šiuokart be komentarų, viešumų ir diskusijų. Dar praėjusią savaitę vykusioje konferencijoje „Molėtai žaliai“ vienas iš pranešėjų Gintas Umbrasas pasidžiaugė, jog ažuolą pavyko išsaugoti. Pasirodo... Štai tokį liūdną raštą sudėliojo savo socialinio tinklo paskyroje gamtosaugininkas Andrejus Gai-

damavičius.

„Susisiekimo ministerija aktyviai reklamuojasi, kad jungiasi prie Aplinkos ministerijos organizuojamos Europos judumo savaitės ir Tarptautinės dienos be automobilio. Tuo tarpu šiai ministerijai pavaldi Automobilių kelių direkcija šį mėnesį nepagalvėjo eilinio pakelės šimtamečio

(Nukelta į 3 psl.)

Policijos įvykių suvestinėse fiksuoti du incidentai dėl Galimybės paso

Įvykių suvestinėse per praėjusią savaitę buvo gauti 67 pranešimai, kurių didžioji dalis fiksuota savaitgalyje. Savaitės pradžia buvo ypač ramiai – pirmadienį buvo gauti tik aštuoni iškvietai. Pagal vieną iš jų vykę pareigūnai Luokesos s. rado konfliktuojančius neblaivius brolių ir seserį. Vyrui nustačius 2, 44 prom. girtumą, o moteriai 1, 29 prom., paaiškėjo, kad žodinis konfliktas kilo, nes brolis parsivedė į namus buvusį sesers draugą. Konfliktas tarp sugyventinių iš Luokesos s. kilo grįžtant namo pasisvečiavus. Pora susipyko, nes vyras neleido draugei vartoti alkoholio. Iš Čiulėnų s. gavo pranešimą, kad neblaivus draugas ruošiasi vairuoti automobilį, policijos pareigūnams atvykus, automobilis stovėjo aikštelėje, o iš neblaivaus draugo automobilio užvedimo raktelius draugė jau buvo paėmusi. Pirmadienio vakarą dėl triukšmo pareigūnams išpėjus brolius, gyvenančius daugiabučiame name

Šildymo sezonas - rekordiškai anksti

Šios savaitės pradžioje savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys pasirašė įsakymą pradėti šildymą įstaigose, daugiabučiuose namuose ir kituose pastatuose.

institucijų sprendimais.

Taigi ypatingai anksti atėjusi žvarka lauke visame rajone centralizuotai tiekiančioms šilumą katilinėms davė darbo startą.

Kaip sakė UAB „Molėtų šiluma“ direktorius Rimas Grainys, kuris šioje įmonėje dirba jau ne vieną dešimtmetį, tokia ankstyva šildymo sezono pradžia, ko gero, pirmoji. „Dar niekad nebuvo rašomos sąskaitos už šildymą per rugsėjo mėnesį, - sakė direktorius, pastebėjęs, kad prieš porą metų sezonas lyg ir bu-



Aišku, akcentuota tai, kad vadovaujantis Šilumos ūkio įstatymu, gyventojai patys turi teisę nuspręsti dėl savo pastatų šildymo pradžios ir pabaigos, nepažeidžiant nustatytų higienos normų, išskyrus savivaldybių institucijų nustatytas įstaigas, kurioms šildymo sezono pradžia ir pabaiga nustatoma savivaldybių

vo pradėtas jau pačioje rugsėjo pabaigoje. – Šildome jau visus prieš mūsų tinklų prisijungusius vartotojus. Tiesa, katilinė Suginėčiuose kol kas dar nepradėjo darbo, nes ten patys vartotojai neturėjo tokio poreikio - visi šildomi pastatai renovuoti ir šil-

(Nukelta į 3 psl.)

Trys aukštaūgiai sulaukia ne tik susižavėjimo, bet ir kritikos

Sodų bendrijoje „Siesartis“ neseniai radosi naujų spalvų - ne gamtos išdaigų dabar puošti viską rudeniniais atspalviais, bet žmonių rankomis sukurtos didžiulės trispalvės. Mat visą bendriją čia pat tyvuliuojančio Siesarties ežero vandenu, kurio čia išnaudojama nesuskaičiuojamais kiekiais, aprūpinantys trys vandens



bokštai sutvisko geltona, žalia ir (Nukelta į 4 psl.)

Vykta į gaisrus, gelbėjimo darbus, padėjo medikams

Pastarosiomis dienomis ugniagesiai gelbėtojai vyko į gaisrus, atliko nemažai gelbėjimo darbų bei skubėjo į pagalbą spec. tarnyboms. Praėjusią savaitę būta iškvietai į eis-

(Nukelta į 3 psl.)

Gautas iškvietai ir dėl degusio šieno rulono



ISSN 1648-4096



Policijos įvykių suvestinėse fiksuoti du incidentai dėl Galimybės paso

(Atkelta iš 1 psl.)

gos darbuotojas buvo įžeidinėjamas ir stumdomas. Antru atveju į prekybos centrą be Galimybės paso įėjęs vyras, atvykus policijos pareigūnams, buvo „išlydėtas“ iš parduotuvės, beje, vyras sakė, nieko nežinąs apie tai, kad reikia turėti Galimybės

tytas 2,48 prom. girtumas, smurtaavo prieš moterį (g. 1993m.). Vyras sulaikytas ir uždarytas į Utenos aps. VPK ilgalaikio sulaikymo patalpą. Veiklos skyriaus pareigūnai aiškina, automobilio „BMW“ vairuotoją, kuris penktadienį Molėtų mieste esančioje degalinėje prisipylė kuro



Policijos pareigūnai ne tik reaguoja į pranešimus, tiria nusikalstamas veikas, bet ir vykdo prevencinį darbą - mažiesiems primena kaip saugiai elgtis gatvėje

bių pasą... Ikitaisinis tyrimas pradėtas dėl smurto artimoje aplinkoje nuvykus pagal pranešimą į Avilčių kaimą (Alantos s.). Savaitės viduryje iš Alantos pranešta apie rastą apgadintą namo tvorą, o Molėtuose, pastebėjus nepilnamečius, ardančius ir mėtančius Pastovio gatvėje trinkeles, informuoti nepilnamečių tėvai. Iš medikų gautas prašymas surasti vyrą, kuris patyrė kojos traumą. Mat atvykus į jo namus Balnikuose, nukentėjusiojo namuose nebuvo... Atvykę pareigūnai pas jiems puikiai žinomą vyrą, jį surado pasislėpusį lauke ir perdavė medikams. Įskaitinis eismo įvykis registruotas kelyje Molėtai – Pabradė, kur lengvasis automobilis susidūrė su kariškių vairuojamu sunkvežimiu. Eismo įvykiu metu buvo sužalotas lengvojo automobilio vairuotojas. Per savaitgalį registravus per trisdešimt pranešimų, ikiteisminis tyrimas pradėtas dėl vagystės. Įsibrovus į sodybą Luokesos s. pavogti įvairūs maisto produktai, smulkūs namų apyvokos daiktai. Ikitaisinis tyrimas pradėtas dėl smurto artimoje aplinkoje, nustačius, kad Molėtuose vyras (g. 1992 m.), kuriam nusta-

ro už daugiau negu 70 eurų ir išvažiavo nesusiėmusi. Molėtuose pareigūnui kvietusi moteris skundėsi, kad ramybės neduoda sugyventinis, bet atvykus pagal iškvietimą ir pranešėjai nustačius 3, 34 prom. girtumą, pareigūnai moterį įspėjo apie atsakomybę už melaginį pranešimą - paaiškėjo, kad moteris girtava su dviem vyrais – draugu ir buvusiu sugyventiniu bei susipyko po to, kai buvęs sugyventinis jai nebeleido vartoti alkoholio. Policiją kvietusi molėtiškė pareigūnams sakė išsigandusi neblaivaus sūnaus, kuris laužė namų duris. Vyras, kartu gyvenantis su tėvais, neujė miegoti. Dėl muštynių nuvykus į Luokesos s. rastas visiškai girtas vyras, kuriam nustačius 5, 28 prom. girtumą, jis pareigūnams vis tik sugebėjo paaiškinti, kad ranką susižalojo pats ir pretenzijų niekam neturi. Keistas pareiškimas gautas iš Čiulėnų s. gyventojos. Moteris į pareigūnus kreipėsi ir pareiškimą pateikė dėl buvusio draugo grasinimų nugriauti šiltnamį ir pavogti briketus, bet atsakė nurodyti draugo vardą ir pavardę...

„Vilnius“ informacija

Po daugiau negu dviejų savaitių gaisras kilo...gaisravietėje

Rugsėjo pradžioje didelis gaisras kilo Lygalaukių kaime (Suginčių s.), kur vėlyvą vakarą užsiliepsnojo vienkiemio sodybos, priklausančios vilniečiui, du ūkiniai pastatai. Gaisro metu vieno iš pastatų nude-

kilo ir antrą kartą po daugiau negu dviejų savaitių - rugsėjo 18 dieną. Pirminiais duomenimis, anksčiau sudegusio ūkinio pastato gaisravietėje užsidegė šieno, šiaudų liekanos, nuo kurių užsiliepsnojo gre-



gę stogas, apdegę sienos. Kitas ūkinis pastatas – daržinė sudegė visiškai. Įtariant padegimą, policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą. Toje pačioje sodyboje gaisras

ta gaisravietės stovėjęs automobilis „VW Passat“. Gaisro metu sudegė visos degiosios automobilio VW „Passat“ dalys.

„Vilnius“ informacija

Su Mariu Grava: apie futbolo populiarumą Molėtuose ir „(ne)pakabintus bucus ant vinies...“

Lina GAIŽUTIENĖ

Po smagios ir įdomios futbolo treniruotės pirmokėliams Molėtų pradinės mokyklos futbolo aikštelėje treneris Maris Grava pirmiausia pabandė susikaupti, kiek gi narių vienija futbolo klubas „Molėtai“. Ir suaugusiųjų, ir vaikų - apie 160 (iš jų 50 laikinųjų darželinukų). Tad drąsiai galima sakyti, kad FK „Molėtai“ - didžiausias Molėtų rajone sporto klubas. Maris dar prideda - turintis ambicingų tikslų auginti mažuosius futbolininkus, populiarinti futbolą tarp suaugusiųjų. Suburtos dvi suaugusiųjų vyrų komandos, kurių viena dalyvauja senjorams skirtose varžybose, o antroji neblogai kovoja Sekmadienio futbolo lygos D divizione.

-Su vyrų komanda tikimės įgyvendinti programą minimum ir pakilti laipteliu aukščiau D divizione, pasiekti A divizioną, trečią Lietuvos futbolo lygą, - optimistiškai kalbėjo 42 metų treneris, o žinant Molėtų sporto užkulius, paminėjo, kad komandos yra suburtos iš molėtiškių. „FK Molėtai“ komandoje 32 žaidėjai, iš kurių tik penki ne molėtiškiai. Su šia komanda mes galime nuveikti labai daug, bet trukdo treniruočių stoka, negalime sau leisti tokios prabangos, kad visi susitikimų ir pasitreniruotų kaip komanda. Galbūt tai galėsime padaryti ateityje. Pasitreniravus galime žaisti ir trečioje, ir antroje Lietuvos futbolo lygose. Tuo nebabejoju, nes komanda turi daug potencialo.

Ne tik dirbantis su vaikais, bet ir su vyrų komanda treneris atvirai dėstė savo nuomonę apie futbolo

dinėje mokykloje puiki sporto infrastruktūra. Molėtų stadione pagrindinėje futbolo aikštėje irgi puiku,



populiarumą, treniruotes, sporto finansavimą. „Futbolas labai populiarus, bet greta pozityvo rikiuojasi ir eilė ir problemos. Pirma – infrastruktūra. Molėtų progimnazijos aikštelė vyresniems netrukus taps per ankšta, nes reikės žaisti 11 prieš 11. Pra-

daugelis komandų giria aikštę. Bet mūsų klubas auga, vis dažniau žaidžiame ant natūralios dangos stadiono futbolo aikštelėje, žolė susidėvi ir tai taps problema. Kas liks iš stadiono? Atstatyti žolę sudėtingas ir prabangus dalykas. Suprantu ankstesnį sprendimą dėl natūralios žolės. Molėtuose nebuvo futbolo, o natūrali žolė žymiai gražiau negu dirbtinė. Niekas negalvojo, kad atsiras futbolo klubas, kuris suburs didelę bendruomenę, vaikus, jaunimą, vyrus, senjorus, kad futbolą žais merginos, prasidės varžybos. Bet di-

(Nukelta į 5 psl.)

Bičių ir bitininkų Molėtų rajone daugėja

Praėjusią savaitę, kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjas pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė, baigėsi paraiškų gauti paramą už papildomą bičių maitinimą priėmimas.

-Iki rugsėjo 15 d. kreipėsi 191 pareiškėjas laikantis 4175 bičių šeimų.

gyvenamą vietą didžioji dalis Molėtų rajono gyventojai, tai yra, 146 pareiškėjai, turintys 3121 bičių šeimą. Vieną paraišką pateikė Alytaus gyventojas, laikantis 16 bičių šeimų, vienas kaunietis, laikantis 6 bičių šeimas, panevėžietis, laikantis 10 bičių šeimų, du Utenos rajono gyventojai, laikantys 68 bičių šeimų, net 37 vilniečiai, laikantys 816 bičių šeimų ir trys Vilniaus rajono



Lyginant su praėjusiais metais, pareiškėjų nežymiai padidėjo – trimis, nes 2020 metais jų buvo 188, bet bičių šeimų skaičius padidėjo. 2020 metais buvo 3830 šeimų. Noriu priminti, kad bičių laikytojas, pavėlavęs pateikti paramos paraišką dėl svarbios priežasties - nenugalima jėga, sunki liga ir kt. - dar gali pateikti paraišką iki rugsėjo 29 d. kartu su prašymu ją priimti ir vėlavimo priežasties pagrindimo dokumentus, - sakė vedėjas pavaduotoja. - Tarp pareiškėjų pagal deklaruotą

gyventojai, laikantys 138 bičių šeimų. Statistiškai vedant vidurkį, vienam bičių laikytojui tektų beveik 22 bičių šeimos, bet žinant, kad kreipiasi pareiškėjai, turintys 2-4 bičių šeimas, o kiti turintys 97-116 bičių šeimų, tokia statistika būtų iškreipta. Daugiausia -116 bičių šeimų laiko Giedraičių seniūnijos ūkininkas, tik viena bičių šeima mažiau -115 - turi Inturkės seniūnijos ūkininkas. Molėtuose gyvenantys bitininkai laiko 97 ir 111 bičių šeimų.

„Vilnius“ informacija

Jau vyksta „Vilnius“ prenumerata paskutiniam metų ketvirčiui! 3 mėn. su pristatymu į namus tik 11,7 Eur. DRAUGAUKIME!

BLIC TARYBOS POSĖDIS

(Atkelta iš 1 psl.)

mū finansuoti išlaidų. Suprantama, jog paraiška gali būti ir nesėkminga finansavimo atžvilgiu, tuomet, matyt, būtų laukiama kito paraiškų teikimo laikotarpio, nes minėti parengtuose projektuose darbai yra numatyti ir veiklos plane. Tad jie anksčiau ar vėliau turėtų būti padaryti. Sprendimo projektui vienbalsiai pritarus, imta svarstyti, kokių būdu surengti kitą savaitę vykstantį eilinį tarybos posėdį, kuriame laukia iki trisdešimties klausimų darbotvarkė. Pasak S. Jauneikos, epidemiologinė situacija nieko gero nežada, kasdien rajone vis fiksuojama po keletą susirgimų Covid 19, infekcija nesirenka amžius, fiksuotas net vos kelių mėnesių kūdikio susirgimas. Tiesa, akcentuota, kad kol kas židinių ir protrūkių nėra, sergama daugiau šeimose, kai kurios klasės dirba nuotoliniu būdu, neseniai registruota mirtis nuo koronaviruso. S. Dirma siūlė ir toliau dirbti nuotoliniu būdu, pasak D. Daškevičiaus, reiktų susirinkti į „gyvą“ posėdį, kol dar galima, nes situacija tik blogėja. H. Ivickas, sakydamas, jog gali būti, kad tai būtų paskutinis „gyvas“ posėdis, taipogi siūlė susirinkti visiems į salę, o A. Žiukas kvietė dar nesukbėti priimančiam sprendimui. Paskutinis J. Kerpė teikė kompromisinį variantą – komitetų posėdžiuiose, kur būna mažiau tarybos narių rengti kontaktiniu būdu, o tarybos posėdį – nuotoliniu. Regis tokiam pasiūlymui buvo pritarta.

Posėdis baigtas mero prašymu kviešti aktyviai visus skiepytis.

„Vilnius“ informacija

Šildymo sezonas - rekordiškai anksti

(Atkelta iš 1 psl.)

ventojų atsiliepiamų, kad šiluma tiekiamą per anksti, žmonės jos nenori, R. Grainys sakė, jog neakivaizdžiai girdėjęs tokių vertinimų, tačiau tiesiogiai niekas nesikreipė. O ir neturėtų to daryti jo vadovaujamoje bendrovėje, nes už sąskaitas, šilumos mazgas ir kitą visą tvarką yra atsakinga „Molėtų švara“. Visgi paprašytas pasidalinti informacija apie centralizuotai tiekiamos šilumos kainą, kai viešojoje erdvėje visi nuolat gąsdinami jos šuoliu bene 60 proc. sostinėje ir kituose miestuose, R. Grainys sakė, jog turįs rajono gyventojus nuraminti. Sudaromas šilumos kainų kilimo fonas šalyje mūsų rajono gyventojus palies labai nežymiai. „Jeigu praėjusio sezono metu šilumos kainą mūsų vartotojams buvo 5,78 ct kWh, tai dabar už rugsėjį sąskaitose bus nurodoma lygiai 6 ct kainą, jau įskaitant lengvatinį 9 proc. gyventojams taikomą PVM. „Biokuras nuolat brangsta, prognozuoti, kokia kainą bus kitais mėnesiais, nes ją Valstybinė energetikos reguliavimo tarnyba derina iš naujo kas mėnesį, konkrečiai pasakyti negaliu, tačiau nemanau, kad ji keistųsi kardinaliai“, - kalbėjo pašnekovas, priminęs, jog bendrovė šiuo metu apsirūpinusi biokuru, tačiau, žinoma, jo dar reiks pirkti.

Tuo tarpu kalbintas UAB „Molėtų švara“ butų ūkio vadovas Petras Grainys sakė, jog neįprastai anksti

pradėjus šildymo sezoną kol kas prašymų jos nejungti negauta. „Anksčiau būdavo iniciatyvų, kad, pavyzdžiui, daugiabučio dar nereikia šildyti, neva, pakanka šilumos ir pan., - sakė P. Grainys. - Šiomet kol kas dar tokių prašymų negauta. Galbūt taip yra todėl, kad reikia įdėti nemažai pastangų – surinkti daugiau nei 50 proc. daugiabučio gyventojų parašus, kad jie sutinka šilumos sezono pradžią atidėti. Be to, jeigu kurio kraštinio buto gyventojas tokį kolektyvinį sprendimą apskųs, nurodydamas, kad jo bute, o ypač tai būdinga pirmame aukšte, nėra net 18 laipsnių šilumos, kas priklauso pagal higienos normatyvus, šilumą turėsime įjungti tokį faktą užfiksavę patikrinimo metu, net nepaisydami daugumos noro...“

Pasak pašnekovo, renovavus didžiąją dalį daugiabučių, radosi galimybės patiems reguliuoti šilumos srautus, o ir mokama už šildymą tikrai nedaug, todėl ir poreikio atidėti sezono pradžią nebeliko. Tiesa, P. Grainys sakė, jog visgi nesklandumų pradant šildymą neišvengta. Nors prieš sezoną atlikti visi reikiami bandymai, tačiau patys gyventojai nėra visiškai pasirengę, todėl bendrovės butų ūkio telefonas netyla – vienur purškia vandeniu, kitur nenuorinti radiatoriai ir pan. „Kasmetiniai rūpesčiai“, - taip apibūdina situaciją P. Grainys.

„Vilnius“ informacija

Į šventę kviečia ugniagesiai gelbėtojai!

Šeštadienį visus kviečia Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (PGT) į renginį „Pamatyk, sužinok, išbandyk“, kuris vyks Molėtų PGT kieme. Nuo



10 valandos laukiami vaikai, kuriems bus organizuojamos įvairios pramogos, atrakcionai, bus galima pasitikrinti priešgaisrines žinias ir įgūdžius. 12 val. vyks nusipelnusių Molėtų rajono gyventojų gelbstint žmones pagerbimo ir apdovanojimo ceremonija, po kurios daug gerų emocijų dovanos išskirtinis „Ugniagesių krepšinis“. Jame bus žaidžiama 2x2 ir su ugniagesių gelbėtojų apsaugos priemonėmis! Renginio metu bus vaišinamasi ugniagesių koše ir arbata...

„Vilnius“ informacija

Pašaliuose besikaupiantys daiktai laukia

šeimininkų dėmesio

Į redakciją paskambinusi Vilniaus gatvės viename iš paskutinių daugiabučių namų gyvenanti senjorė sakė, jog ilgai galvojusi, ar verta spręsti problemą, ją viešinant. Bet juk mūsų miestas siekia kurortinės

vietovės statuso, dauguma gyventojų stengiasi, kad, padedant ir komunalinei įmonei, visur būtų tvarka ir švara. Tuo tikslu pas vienus iš pirmųjų šalyje įrengti požeminiai konteineriai, tvarkingos aikštelės, rūpinamasi aplinkos tvarkymu. Tačiau

(Nukelta į 7 psl.)



Politinė reklama

Mielieji socialiniai darbuotojai, Rugsėjo 27-oji – Lietuvos socialinių darbuotojų profesinė šventė. Esate lyg šviesos spindulys labiausiai pagalbos stokojantiems, vienišiemis žmonėms, su kuriais kiekvieną dieną dalijatės jų rūpesčiais, džiaugsmiais ir viltimi.

Sveikindamas šia gražia proga, linkiu stiprios sveikatos ir begalinio tikėjimo savo profesiniu pašaukimu.

Tegul netrūksta visuomenės pasitikėjimo ir pagarbos, ištvermės ir kantrybės nelengvame savo profesiniame kelyje.

O išskirtinis atlygis lai tampa žinojimas, kad Jūsų pastangos lengvina žmonių gyvenimą, už kitiems teikiamą gėrį ir pagalbą tebus atlyginta asmenine laime, sėkme, dėkingumu.

Su Lietuvos socialinių darbuotojų diena!



LR Seimo narys, Lietuvos regionų partijos pirmininkas Jonas Pinskus

Reklama bus apmokėta iš Seimo nario Jono Pinskaus sąskaitos

Senojo ąžuolo prie kelio Girsteitiškyje nebeliko

(Atkelta iš 1 psl.)

ąžuolo, augusio Molėtų rajone, Girsteitiškio kaime. Šiandien prie jo buvau. Ir nors visko gyvenime esu matęs, grįždamas negalėjau sulaikyti ašarų.

Diena be automobilio nuo automobilių taršos neišgelbės, o medis gali. Bet net ne tai svarbiausia. Svarbiausia, kad kai valdininkai savo ribotą mąstymą perkelia į biurokratinę mašiną, toji be gailėsio naikina per šimtmečius susiformavusį mūsų gamtinį ir kultūrinį paveldą, atsidūrusį "kelio apsaugos juostoje". Tokiame kontekste visos ministerijų akcijos tėra piasar ir veidmainystė...

Kelininkų prašymą tenkino Molėtų r. savivaldybės komisija (Gediminas Putvinskas, Inga Jurčenka, Kęstutis Grainys, Aidonas Ažubalis, Aušra Misiūnienė, dalyvaujant kelių direkcijos inžinieriui Jolitai Gavrilkevičienei). Tikėtina, kad pažeidžiant Aplinkos ministerijos nustatytą tvarką, nes analogišku atveju, kuris vyko pernai Bileišių kaime (Zarasų raj.), po daugybės mano skundų (iki pat Prezidentūros) Aplinkos apsaugos departamentas galu gale nustatė, kad leidimas kirsti buvo neteisėtas. Bet leidimą išdavęs seniūnas tuokart buvo nubaustas tik 45 eurų bauda, tad vargu ar ir aukščiau išvardinta kompanija sulauktų didesnės atsakomybės...

Savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys buvo sustabdęs leidimą kirsti ir bandė įkalbėti kelininkus projektą pakeisti. Iš to, kas įvyko, suprantu, kad susitariti nepavyko... Praėjusį penktadienį vykusioje konferencijoje "Molėtai žaliai" nuskambėjo, kad Girsteitiškio ąžuolas išsaugotas. Bet greičiausiai tuo metu jo jau nebuvo, nes šią dieną ąžuolo liekanas radau pervežtas į kitą vietą.

Komisijos išvados buvo aiškiai pritemptos. Taip, pats kamieno viduriukas yra sutręšęs, bet tokio amžiaus medžiui tai yra normalu. Arboristai geba daug labiau pažeistiems ąžuo-

Vykta į gaisrus, gelbėjimo darbus, padėjo medicams

(Atkelta iš 1 psl.)

mo įvyki kelyje Molėtai – Pabradė, Joniško seniūnijoje kelyje Mažuliai – Juodenėnai pašalintas ant kelio važiuojamosios dalies nuvirtęs medis. Aivilčių kaime (Alantos s.) vykta gesinti degusio šieno rulono, o



Andrejaus GAIDAMAVIČIAUS nuotrauka

lams prailginti gyvenimą šimtui metu bei padaryti jį atsapesniu galiams lūžimams. Ir tai kainuotų tik kokią šimtą procento dalį nuo viso projekto sąmatos. Dar vienas argumentas jį nukirsti - dėl eismo saugumo. Praeityje jau buvo eismo įvykis, kai kažkas automobiliu kliudė šį ąžuolą. O kam tada reikalingi kelio ženklai? Iškirsk visus pakelės medžius, alejas - bet tai neišgelbės begalvį vairuotoją nuo nelaimės.

Naiviai tikėjau, kad savivaldybė pati išspręs šį ginčą su kelininkais ir man buvo patarta šį kartą į Prezidentūrą nesikreipti. Tai buvo didžiausia mano klaida, kad paklausiau. Po Bileišių atvejo, kai Prezidentūros pastangomis buvo sustabdyti darbai, daug kas ne dėkojo jai, o kaip tik kritikavo. Atseit, Prezidentūra negali kištis į vykdomosios valdžios veiklą ir negali nurodinti ministerijoms ir jų pavaldžioms institucijoms. Bet kai tos institucijos, švelniai tariant, grybą pjauna, tai Prezidento įsikišimas, manau, yra būtinas.

Ir dar vienas akmenukas į pačių molėtiškių daržą. Aš gyvenu Švenčionių rajone. Man iki Girsteitiškio - 50 km. Bet arčiau gyvenantys neišreiškė jokio protesto, nors apie numatomą ąžuolo nukirtimą Molėtų laikraštis "Vilnis" paskelbė dar gegužės mėnesį. Yra daug Lietuvoje pavyzdžių, kai aktyvios vietos bendruomenės panašius kelininkų už-

mojus sustabdė. Bet, deja, daugiau buvo tokių atvejų, kai stabdyti nebuvo kam.

Tad gal dar tegu palaukia Molėtai su kurorto statuso siekimu? Nes kurortas - tai ne trinkelės ir šviežias asfaltas. Kurortuose urbanistiniai projektai darniai įsilieja į vietos kraštovaizdį, gamtinę aplinką ir saugo, o ne naikina ją.

Paprašytas pakomentuoti minėtos komisijos pirmininkas rajono vyr. architektas Gediminas Putvinskas iš karto prisipažino, kad ąžuolo ir jam labai gaila, ir toli gražu komisija ne kiekvieną prašymą pjauti medžius tenkina, nes į kiekvieną atvejį žiūri ma išskirtinai principingai ir laukiama tvirtų argumentų. „Kelių direkcijos raštas, adresuotas savivaldybei, buvo labai kategoriškas – jų išvada: nedelsiant nupjauti, - sakė G. Putvinskas apie Girsteitiškio ąžuolą. – Reikia žvelgti į pačios problemos esmę ir pradžių pradžią. Juk kažkas projektavo kelio remontą ir, matyt, labai atsainiai pažvelgė į netoliese augantį šimtmetį. Nepadarytas projektavimo metu kelio lankstas, diskusijų nebuvo viešinimo metu lėmė, kad medžio nebeliko... Tuomet, kai projektas įgyvendinamas, kelio nutiesimui ir remontui skirtas konkretus finansavimas, daryti lankus aplink medį, kažką keisti jau, galima sakyti, tikrai vėlu. Taip ir buvo šiuo atveju...“

„Vilnius“ informacija

centro medicams įklimpus, ugniagesiai paėmė GMP medikų brigadą ir nepravažiuojamu keliu nuvežė pasligonį. Po to GMP medikai kartu su ligoniu parvežti iki greitukės, kuri ištraukta ant važiuojamosios kelio dalies.

„Vilnius“ informacija

Irena ir jos pomėgiai

Irena Simaškevičienė – sugintiškė, bet jau kone pusę amžiaus gyvena Molėtų Ažubaliuose, kur ribas tarp miesto ir kaimo žinojo tik vietiniai ažubaliečiai. Plonyte, plika akimi nematoma linija, skyrusia miestą nuo kaimo, buvo bene pirmieji Molėtų daugiabučiai, kuriame žiemas dabar leidžia ir Irena.

Medinis dviejų aukštų namas, kuriame anksčiau gyveno Irena su vyru, dukra ir mama, dabar parduotas jauni molėtiškių šeimai, o ji ir toliau triūsiu pasiliktoje žemėje su vasarnamiu. Tad iš pirmo žvilgsnio, regis, niekas nė nepasikeitė, nes jaunesni namo šeimininkai vaikšto iš ki-



Irena Simaškevičienė – tarp gėlių ir rankdarbių

tos namo pusės... Lauke vasaros akelėmis šypsosi geltonžiedės rudbekijos, kepures kelia mamos pamėgti jurginai, o prie vartelių stiebiasi vėlyviai... Jei kam prireiktų rūtų, kreipkitės į poniją Ireną, nes visa eilė palei namą švyti savo vėslumu,

it laukdamas nuotakų ... O moteris sako, kad ji tebeturi išsaugojusi daugelį senobinių gėlių, kurias labai mėgusi jos mama Ona Šakaliniene. Tad nei meilės gėlėms, nei rankdarbiams Irenai nereikėjo mokytis. Visa tai atėjo iš mamos, iš vaikystės namų Padvarnių kaime, netoli Suginėčių...

Savo vasaros „rezidencijoje“ Irena pirmiausia parodo mamos rankdarbius – vąšeliu nertas didžiules staltieses, pasakoja apie jos darbštumą, mokėjimą sukurti, nes anksti liko našle. Našlės dalia teko ir pačiai Irenai, ir jos dukrai Gitanai... Bet tokios moterys tampa likimo užgrūdinomis ir nepasiduoda vienatvei. Taip

nizuojamų Dailės ir fotografijos premijos parodų konkursų, turi savitą grožio pajautimą. Jai patinka retai išdėstyta, masyvesnė kompozicija, kur, anot jos, bet kada, atsiradus norui, gali sugrįžti prie to darbo ir jį „sutankinti“ siuvinėjimu, bet kol kas jai norisi, kad matytųsi ir pati drobė. Nusiziūrėjusi, kaip mama kruopščiai apnerdavo austinių rankšluostų ar staltiesę, tą patį daro ir ji. Megzti, nerti, siuvinėti, rišti sodus... Viską išmokusi iš mamos, tik vienintelio dalyko – austi – neišmokusi. Tai kad mama vydavusi nuo staklių, kad netrukdytų ir špulčių nesumaišytų...

Vasarvietėje pilna ir mamos, ir Irenos rankdarbių: šilkiniais siūlais austa lovatiesė apklota lova, palubėje kabo Irenos rištas sodas... Rištų ji ir toliau, bet kad rugių mažai kas beaugina... O staklių, kaip ir daugelyje sodybų, jau neliko. „Mama dar audė Molėtuose, bet kam jos dūlės, – sako Irena, – tai ir sukapojom malkom...“

Bene labiausiai Irena pasiilgsta tų švenčių, kurių daugiau niekada tokių nebus... Jos žentas buvo iš garsios aktorijų ir muzikantų Bareikių giminės, vienas iš 4 brolių muzikantų – Ignas, miręs prieš pora metų. Nereikia nė įsivaizduoti, kiek daug muzikos, linksmumo ir vaišių būdavo tose šventėse... O ir pernykštė Irenos sukaktis buvo visai ne tokia, kokios būtų norėjusi uošvė...

Vienintelė anūkė Igneta nuo mažumės buvo ruošiamą tęsti muzikantų tradiciją, bet jai nepadėjo groti akordeonu, todėl muziką iškeitė į sportą ir šiandien yra plaukimo trenerė.

„Kai buvau jauna, tai, atrodo, ir miego norėjos, – sako moteris, o dabar – nesimiega. Tai ir prasimanau visokių darbų. Vasarą anksti atsikėlus, „dubėjuos“ su gėlėmis, žiemą – su rankdarbiais: mezgu kojines, pirštines... Televizorių pažiūriui, žinias,

daug yra patinkančių programų, bet labiausiai laikiu „Auksinių protų“ – kryžiažodžiai mano silpnybė, tai ir čia žiūriu, ar atsakymą būčiau žinėjusi...“

Patinka Irenai ir grybauti, tik nuvažiuoti nebėra su kuo, o autobusu – gana nepatogu, bet, anot jos, ūmėdėlių, kurios jai skaniausios, galima rasti ir ne miške. Dar patinka skaityti poeziją. O kaip gi kitaip – juk buvęs mokyklos direktorius šviesios atminties Alfonsas Kavoliūnas – „ne tik buvęs kaimynas, bet ir iš tų pačių Padvarnių, tai kaip gi jo eilėraščių nepaskaitysi“, – šypsoji Irena.

O Padvarnius jai kasdien pri-

nebuvo mūsų namuose, - daugelį dalykų, kai kraustėmės, atidavėm Česlovui Stankevičiui, bet daug ką ir palikom – kas norėjo, galėjo imti... Atsimenu, troboje ant sienos kabojo rankšluostinė su stalčiuuku, rankšluosčių galai buvo gražiai su paukščiukais mamos apnerti. Kai atvažiuodavo čigonai, atsisėdavo ten, ir nė nepamatydavom, kaip už nugaros



Artėjančios žiemos užsiėmimai...



Rankdarbiai...

mėna dvi varnos, aišku, iškamšos, kurias ji apgyvendino vasarvietėje, kad „saugotų“ duris prie įėjimo. Kaip ir spalvotais raiziniams dekoruota, rankų darbo, matyt, dar tėčio rankomis gaminta rankšluostinė. „Ko tik

susivyniodavo tuos mamos rankšluosčius, – pasakojo Irena Simaškevičienė.

Ilgą laiką dirbusi kooperatyvo parduotuvėse – Molėtuose, Sodėnuose, Suginėuose – moteris dar mena daugelio žmonių, besilankiusiųjų krautuvėje, pavardes, ir turbūt galėtų papasakoti ne vieną nutikimą iš kaimo gyvenimo, nes visos žinios sueidavo ten, kur susirinkdavo daugiau žmonių. Bet užtenka ir to vieno, kad nė nežinia, kiek ten tų metų buvo jos mamai, nes dauguma žmonių, dirbusių kolūkyje, gyveno su „netikrais“ metais, kad tik pas-

kubintų išėjimą į pensiją. Deja, paties gyvenimo nei paskubinsi, nei sulėtinsi, jis eina savu tempu, prie kurio vingių turime prisitaikyti...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Trys aukštaūgiai sulaukia ne tik susižavėjimo, bet ir kritikos

(Atkelta iš 1 psl.)

raudona spalvomis. Tai geranoriškų sodininkų bendrijos narių dovana. Apie numatomus darbus ir nupirkus bokštams dažus sodininkai buvo informuoti šalia visų kitų aktualijų per visuotinį bendrijos narių susirinkimą. Netrukus socialinė erdvė ėmė mirgėti nuotraukomis, po kuriomis būta nemenko susižavėjimo sprendimu taip nuspalvinti ir išskirti iš visos didžiulės sodo bendrijos teritorijos tris „aukštaūgius“. Tačiau, kaip sakoma, ne visi tik akimis džiaugiasi, ne visada išoriškai vertinamas sprendimas džiugina tokius darbus išmanančius žmones. Šios bendrijos narys, daugybę metų jame turintis sodą bei čia praleidžiantis daug laiko rajono vyriausiasis architektas Gediminas Putvinskas sprendimą nuspalvinti vandens bokštus trispalve vadina vos ne kičiniu. „Mes sekame mada, kurioje trispalvėmis tampa ir kojines, ir kiti būtiniai dalykai, net nesusiūstydami, ar tai nemenkina mūsų pagrindinio simbolio, – sakė G.Putvinskas, pasidalinęs ir profesionaliais pastebėjimais. – Manau, kad toks pasirinkimas yra neatsakingas veiksmas,



nors, kiek žinau, dažai buvo dovanoti, o, kaip žinia, dovanotam arklui į dantis nežiūrima. Visgi matyti ir vertinti viską turime plačiau. Kas bus, kai pradės bokštai rūdyti, kai tos spalvos bus subjaurotos lėdančiomis dėmėmis? Kas ryšis uždažyti šias spalvas, nebijodamas aplinkos vertinimo? Toks palikimas būsimai sodo bendrijos valdybai tikrai nedėkingas. Manau, kad pasirinkimas neišlaiko kritikos. Ir tam teigti turiu pagrindą. Paviršius prieš dažant nebuvo tam paruoštas, negruntuojamas, dažyta skystais dažais, todėl, spėju, kad po metų ar dviejų rūdys išlįs į paviršius. Iš nuotraukų, darytų dronu, matome, kad bokštų viršus

iš viso nebuvo dažomas... Vadinasi, rezultatas labai trumpalaikis, tikrai neprailginsiantis bokštų amžiaus. Beje, o apie spalvų pasirinkimą galime ir pajuokauti – kodėl gi nepasirinkta vaivorykštė – juk būtume šiame laikmetyje populiarnesni ir pataikę su mada...“

Taipogi G.Putvinskas akcentavo, kad sodų bendrija yra regioniniame parke, kuris visgi turi savo specifiką ir reikalavimus. „Kažin, ar prieš imantis sprendimo išsiskiriančius jo aplinkoje objektus taip nuspalvinti, nereikėjo pasitarti su parko direkcija, profesionalais. Juk tai nieko nekainuoja“, – sakė vyr. architektas.

„Vilnius“ informacija

Sekmadienį - vienos svarbiausių sezono rungtynių

„FK „Molėtai“, artėjant sezono pabaigai Sekmadienio futbolo lygoje D divizione, pakilusi iki ketvirtos vietos, turi šansą pasiekti ir trečią vietą, nes praėjusį sekmadienį rezultatu 6:2 įveikė „Vėtros“ komandą. Pasak trenerio Mario Gravos, rungtynėse su „Vėtros“ komanda, neslegiant jokiai įtampai, molėtiškiai „išėjo“ pasiimti 3 įskaiti-

nių taškų ir pergalės. O šį sekmadienį „FK Molėtai“ 16 val. žais labai svarbias rungtynes Molėtų stadione. Molėtiškiai žūtbūtinėse rungtynėse, kurios lems, ar jie tęs kovą dėl medalių, susitiks su trečią vietą D divizione užimančia „Top Kickers –Koloro“ komanda.

„Vilnius“ informacija

Spalio 10d. 16 val. Molėtų kultūros centre

Su nauja programa - Dokojam jums už meilę.

Slagerių karalienė, charizmatiškoji estrados primadona Vitalija Katunskytė, koncerte klausytojams padovanos naują programą, ir gražiausias savo dainas.

Vitalija, daug metų

Publikos numylėtinis, visada nuoširdus atlikėjas
AIDAS MANIKAS
Slagerių karalienė charizmatiškoji dainininkė
VITALIJA KATUNSKYTĖ
Dėkojam Jums už meilę
SU NAUJA PROGRAMA IR GRAŽIAUSIOMIS BEI GERIAUSIOMIS DAINOMIS
Nuoširdus mūsų ir Jūsų laikas kartu! Bilieto kaina:

sceenoje nepalauja stebinti ir džiuginti žiūrovų savo charizma, galingu balsu, jausmingomis širdį veriančiomis dainomis, ir puikiu humoro jausmu.

Nuoširdus atlikėjas, publikos numylėtinis Aidas Manikas, koncerte atliks irgi naujas dainas iš naujos programos. Aido dainos tai širdies dainos, kurios paliečia paprasto klausytojo širdį. Todėl jos yra skiriamos visiems kurie geba, mylėti dainą, save ir kitus.

Vitalija ir Aidas, laukia jūsų, ir kviečia į koncertinį susitikimą su didele meile.

Ateikite pabūti kartu.

Bilieto kaina 10eurų.

Koncerto dieną, 12 eurų.

Dėl bilietų kreiptis Tel. 8615-89669.

Meniškame kaime sukurti darbai – Vilniaus lauko ekspozicijoje

Neseniai viešėdami Meniškame kaime, kur kalbėjomės su jo bendruomenės pirmininke Lina Dienne, pašnekovė užsiminė, kad liepos mėnesį šalia Molėtų įsikūrusiose "Meniško kaimo" erdvėse vyko keramikų simpoziumas "Keramika be sienų". Lipyta kantriai, su atida ir kūrybine gyslele, tuomet laukta, kol darbai išdžius. Ir tik tada jau kūrė-



no juodosios keramikos krosnį ir aukštakrosnę, beje, kuri tokia yra vienintelė Lietuvoje. Rezultatas buvo smagus - jis nudžiugino visus keramikų simpoziumo dalyvius – darbų autorius: Onutę Juškienę, Vidą Juškaitę, Eigintą Beinortaitę,

Martyną Masiulį, Genutę Vaičiakauskienę, Gražiną Visockienę, Skaidrę Račkaitę, Rūtą Vekerotienę, Vidą Vekerotą ir Liną Dienę. Beje, kurį laiką visi darbai buvo saugomi Meniško kaimo patalpose, kur jie skleidė savotišką šilumą, o Lina jau tuomet sakė, jog jie laukia parodos... Praėjusią savaitę visi darbai iškeliavo į sostinę, kur eksponuojami Vilniaus Gobis. Lauko ekspozicijoje Gedimino g.13. Po pasisve-

MOLĖTŲ GLOBOS CENTRAS SKAIČIUOJA TREČIUS METUS

Visuomenėje vis dar esama įvairių mitų ir stereotipų apie globą ir globėjus. Laimei, jie sklaidosi, nes visuomenė įgyja daugiau žinių ir informacijos apie globos procesą, sunkumus, kuriuos patiria be tėvų globos likę vaikai, priežastis ir pobūdį, paslaugų prieinamumą kiekvienai globėjų šeimai.

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų Globos centro skyrius – viena iš 66 visoje Lietuvoje veikiančių organizacijų, kuri jau trečius metus siekia, kad kiekvienas vaikas turėtų namus. Globos centras konsultuoja ir informuoja asmenis, svarstančius tapti globėjais (rūpintojais), būdinais globotojais, įtėviais ar ketinančius steigti šeimyną. Esami globėjai ir globotiniai nepalikami vieni. Visame vaiko globos laikotarpyje šeimos lydimos, joms visokeriopai padedant ir remiant, o iškilus sunkumams globoje, kartu ieškoma geriausių sprendimų būdų, koordinuojamos kitų reikalingų įstaigų paslaugos. Globos centre dirbantys specialistai ne tik teikia informaciją, bet ir veda privalomus globėjų, įtėvių rengimo mokymus.

Asmenys, norintys globoti (rūpintis) šeimose be tėvų globos likusius vaikus, turi kreiptis į gyvenamosios vietos savivaldybės administraciją,



kurios darbuotojams padedant, bus pradėta globos (rūpybos) šeimoje procedūra. Globos procesą būsimi globėjai pradeda specialiuose kursuose. Ten jie sužino, kad procesui reikia pasiruošti, kad vaikas atsineša į santykius lūkesčius, baimes ir elgesio modelius, susiformavusius buvusioje šeimoje. Tuo tarpu globėjai taip pat atsineša savo viltis, norus ir asmeninį pažeidžiamumą. Vaiko artimiesiems, giminaičiams (seneliams, broliams, seserims) mokymai yra rekomenduojami, tačiau neprivalomi.

Šiuo metu Molėtų vaikų savaran-

kiško gyvenimo namų Globos centro skyriuje vyksta pagrindiniai GIMK mokymai, kuriuose tarnybos atestuotos specialistės Žydrūnė Vaidachovičienė ir Janina Siminkevičienė moko ir rengia asmenis norinčius tapti globėjais (rūpintojais), būdinais globotojais ir itėviais.

Daugiau informacijos apie globą ir įvaikinimą Molėtų rajono gyvenimo namų Globos centras:
 tel.: 865993508; 865912687
 El.p. moletugc@gmail.com
 Facebook: <https://www.facebook.com/Vaikaiyravaikai.Moletai>

Molėtai - įdomi eksperimentinė aikštelė visai Lietuvai?

Praėjusią savaitę žurnalo "IQ" ir Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų forume „Utena 2021: Pramonės 4.0, žiedinė ekonomika ir tvirta plėtra“ dalyvavo ir Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jauneika bei mero patarėjas verslui Paulius Valentinavičius.

Žaliosios (r)evoliucijos rizikas ir galimybes gvildinę konferencijos dalyviai galėjo susipažinti su didžiąja Teltonikos įmonių grupės investicija Molėtų rajone, kurią pristatė Teltonikos įkūrėjas ir vadovas Arvydas Paukštys, su meru S. Jauneika dalyvavęs diskusijoje „Vidutinių

čivimo sostinėje paroda persikels į Molėtų lauko ekspoziciją, kuri, kaip sakė Lina, neįpareigojanti, galima lankyti visų – praeinančių, net nesirengiančių eiti į parodą, matoma ir labai šiuolaikiška.

„Vilnius“ informacija

pajamų spąstai Utenos regione: kaip sukurti tvarų, efektyvų, didelės pridėtinės vertės verslą?“. Pasak konferencijos moderatoriaus IQ redaktoriaus Ovidijaus Lukošiaus, lygiai po metų Molėtai taps įdomia eksperimentinė aikštelė visai Lietuvai. Tačiau tai eksperimentas, kuriam Molėtų rajono savivaldybė ruošiasi jau dabar – nuo kokybiško švietimo, sveikatos apsaugos ir kultūros iki gyvenamojo būsto investuotojų paieškų. „Mūsų vizija nėra mitas, kurį reikia sugriauti. Žaliosis gyvenimas pas mus daug patogesnis ir lengvesnis. Ar 500, ar 10 darbuotojų – jie visi mums svarbūs,“ – sakė meras.

„savo“ medį, jie dėkoja rajono savivaldybės vyr.architektui G. Put-

Molėtų gimnazija ENO projekto narė!

Molėtų gimnazijos bendruomenė prisijungė prie pasaulinio ENO mokyklų tinklo, kurio veikloje dalyvauja mokiniai iš 100 pasaulio šalių. Projekto tikslas - ugdyti mokinių sąmoningumą ir ekologinį raštingumą, susijusį su klimato kaita ir jos padariniais. Rugsėjo 21 d. buvo pažymima ENO medžių sodinimo diena. Šios dienos proga projekto dalyvius sveikino gimnazijos direktorė R. Guobienė, pasidžiaugdama mokinių gamtosaugine veikla ir noru puoselėti savo gimtojo miesto aplinką. Gimnazistai tądien sodino šermukšnių sodinukus. Už suteiktą galimybę turėti miesto erdvėje

vinskiui, specialistui K. Grainiui ir T. Žibo firmai "Tigmis".

O. SAKALAUSKIENĖ



Autorės nuotrauka

Su Mariu Grava: apie futbolo populiarumą Molėtuose ir „(ne)pakabintus bucus ant vinies...“

(Atkelta iš 2 psl.)

džiausia problema - uždarnos patalpos, kurios labai užimtos. Sporto salėse nebeužtenka laiko, stinga vietos, todėl glaudžiamės ir mažesnėse salėse. Buvo planas surinkti darželinukų grupes, bet sustojome, nes ką darysime žiemą? Deja, atvirų aikštynų naudojimo laikas ribotas. Molėtam stinga pilnų matmenų futbolo aikštės – maniežo, kurio užimtumas būtų maksimalus. Tikrai atvažiutų čia daugelis komandų treniruotis ir iš Vilniaus, ir iš Utenos. Bandėme ieškoti draugų maniežo statybai, bet kol kas mums jų surasti nesiseka...“

Pasak molėtiškio trenerio, kalbant apie finansavimą ir deklaruojant, kad vaikus reikia atitraukti nuo kompiuterių, skatinti fizinį aktyvumą, būtina visiems sudaryti vienodas sąlygas sportuoti norimą sporto šaką, o ne tą, kur treniruotės pigesnės. „Dabar vieniems yra neformaliam ugdymui krepšelis, kitiems, kaip mums, nėra. Daug ką darėme nemokamai ir dabar vis tiek mūsų užsiėmimai – pigiausi, nors mokesčių ir padidinome, - kalbėjo treneris. - Savivaldybės skiriama 40 tūkst. eurų suma visiems



Molėtų rajono sporto klubams - juokinga ir reikėtų pagalvoti, kaip pagerinti situaciją. Galbūt - kviestis klubų vadovus į pokalbius, derybas. „FK Molėtai“ dabar gauna 7 tūkst. eurų. Tai - didelė suma, žinant bendrą sportui skirtą biudžetą, bet tai sumažintos lėšos, nes prieš trejus metus klubas gaudavo 9 tūkst. eurų. Dabar vaikų padaugėjo, poreikiai išaugo, o finansavimas mažėja. Lėšų mažai, todėl sukamės kaip galime. Kainas pakėlėm ne savo noru. Mūsų prioritetas yra burti vadina- mą vaikų piramidę ir kol jie mokosi,

kad žaistų būtent Molėtų klube. Be to, juk mūsų išauginti futbolininkai gali grįžti žaisti už vyrų, senjorų komandas arba, kaip yra ir dabar, studentai važinėja iš Vilniaus ir žaidžia mūsų vyrų komandoje.

Į treniruotes bei varžybas Molėtuose važinėja ir treneris Maris, tik ne iš Vilniaus, kuriame gimė ir užaugo, o iš sodybos Dubingių seniūnijoje. Molėtų rajone su šeima – žmona Laura, aštuntoke dukra Ieva, šeštoku sūnumi Roku, įsikūręs prieš 15 metų Maris pagal tautybę yra latvis, nes jo tėtis kilęs iš Jelgavos miesto

Latvijoje. Treneris juokėsi, kad jo gimtoji kalba yra latvių, puikai kalba jis lietuviškai, bet augo „su trimis kalbomis“, nes mama kilusi iš Rusijos, o ir jis mokėsi rusų (dabartinėje –Santaros) mokykloje. „Mes kaip muitininkai „ant rubežiaus“ gyvename -tarp Vilniaus ir Utenos apskričių, - pasakojo prisiminęs, kaip į sportą Molėtuose įsitraukė žaisdamas už Dubingių komandą seniūnijų žaidynėse, paskui - futbolo komandoje už veteranus. Taip ir įsisuko... Trenerio gyvenime futbolas atsirado gyvenant Vilniuje priešais „Žalgirio“ stadioną, kurio dabar jau nebėra. Turėta nedidelė aikštelė, į kurią subėgdavo visų kiemų vaikai pažaisti futbolo, kai nevykdavo „kiemų karai“. Ne iš karto pakliūta į „Žalgirio“ futbolo mokyklą, tad nepatekus į futbolo būrelį, vaikiniui teko lankyti keletą „keistu“ būrelių. Vienas jų - astronomijos. „Tuo metu galėjau išvardinti didžiąją dalį žvaigždynų ir net parodyti danguje... Vėliau tėtis už rankos nuvedė į „Žalgirio“ futbolo mokyklą, kur teko praeiti atranką, nes į vieną vietą būdavo po 50 - 60 vaikų. Likdavo ištvėrimgiausi ir užsispyrę. Man pasisekė išlikti. Pabuvojau įvairiose amžiaus

grupėse Lietuvos rinktinėse. Tik į jaunimo rinktinę, kuri toliausiai - iki Europos čempionato nužygiavo, nepatekau dėl traumos. Apmaudas buvo didelis. Buvau pasirašęs sutartį su tuometiniu „Žalgiriu“. Teko pažaisti už dublerius, o pagrindas buvo trečioji „Žalgirio“ komanda. Profesionalią sutartį nutraukiau 1997 metais ir pasakiau, jog gyvenime daugiau nežaisiu, - prisimena Maris. - Bet niekada nesakyk niekada. Pradėjus žaisti Vilniaus miesto komandoje, Vilniaus „Granito“ komandoje buvau daugiau negu dešimtmetį.“

Su klubu pasiekti aukšti rezultatai. Tapta Lietuvos čempionais ir suburta pakankamai pajėgi antros lygos komanda, pastatytas stadionas. Maris Grava, po „Granito“ vėl „pakabinęs bucus ant vinies“, pasakė, jog nieko bendra su futbolu nebeturės, Veliučionių socializacijos centre septinerius metus dirbo kūno kultūros mokytoju ir... sugrįžo į futbolą, pasukęs į „Utenio“ futbolo akademiją, kurioje dirbo pora metų jau dairantis į Molėtus. „Po ilgų klajonių ir paieškų radau savo vietą čia, Molėtuose,“ - šypsojosi 42 metų buvęs profesionalus futbolininkas, nebepažadėjęs... „bucų kabinti ant vinies“...



Jau vyksta "Vilnis" prenumerata paskutiniam metų ketvirčiui. Draugaukime ir rudens darganoms atejus. Tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

Molėtiškiai apskrities senjorų futbolo čempionate iškovojo trečią vietą

Baigėsi Utenos apskrities futbolo federacijos senjorų futbolo 8x8 čempionatas, kuriame iš viso dalyvavo 7 komandos. Čempionato baigiamasis



turas vyko Rokiškyje, kur „FK Molėtai“ senjorų komanda kovoje dėl III vietos nugalėjo Širvintų „Briedžio“ komandą. FK „Molėtai“ komandoje visą sezoną žaidė bei prizininkais tapo Saulius Diktoras, Kęstutis Juočepis, Remigijus Dubnikovas, Benjaminas Zelkevičius, Andrius Janušas, Ramūnas Knezys, Saulius Gudas, Justinas Žemaitis, Rolandas Džiaukštas, Mindaugas Kasparūnas, Linas Gusas, Ernestas Volodzka, Justinas Rinkevičius.

Kol laukiama savojo, pliuškenamasi Anykščių baseine

Molėtų pradinė mokykla ir vėl bendradarbiauja su Anykščių baseinu „Bangenis“. Mažiausieji mūsų rajono mokinukai vėl gali fizinio lavinimo pamokas salėje iškeisti į pamokas baseine, kaip tai darė prieš karantiną. 18 pamokų baseine skirta 6 grupėms po 12 mokinių, su vaikais dirba plaukimo treneriai. Šios pamokos – puiki galimybė mažiesiems išmokyti nebijo-ti vandens, plaukti bei nardyti.

trečiųjų grupėms. "Džiugu, kad nemaža dalis trečiųjų jau išmokę plaukti, o kai kurie nori dar patobulinti savo plaukimo įgūdžius. Kai pamokas baigs trečių klasių mokiniai, estafetę perims dar 2 grupės, sudarytos iš nemokančių ir norinčių išmokyti plaukti 4 klasių mokinių. Džiaugiamės anykštėnų bendradarbiavimu su mūsų mokykla ir labai laukiame baseino Molėtuose, kad jame galėtų plaukti mokyti visi norintys vaikai" - dėstė mokyklos direktorė Regina Pumputienė.

Pašaliuose besikaupiantys daiktai laukia šeiminių dėmesio

(Atkelta iš 3 psl.)

esama tokių, kuriems bendros pastangos nė mo-tais. Jeigu remontuoja namus, susidariusias sta-tybines atliekas verčia kieme, jeigu keičia bal-dus – nuneša už garaželio, neva, čia kažkieno kito, buitinė technika irgi atsideria pašalyje. O juk tam yra stambiagabaričių atliekų aikštelė, ku-ri, beje, visai netoli nuo minimų daugiabučių, kurie, regis, seniausiu mieste, bet po renovacijos tapo itin patrauklūs. Molėtiškė sakė dujinę vi-ryklę, panešėtą toliau nuo namo, mato jau dau-giau nei dvejus metus, o beveik ten pat atsідūrė baldai kiurkso keletą mėnesių. „Kas turėtų tuo pasirūpinti? – klausia mūsų senjorė. – Juk ne-gali tokia netvarka, kuri įkvepia ir kitus palikti čia nereikalingus daiktus ar statybines medžia-

gas, ilgiau tęstis, nes netrukus čia gali rasti naujas sąvartynas..."

Matyt, reiktų daugiabučiui namui organi-zuoti talką ir aplinką darkančias šiukšles iš-vežti patiems, nes UAB „Molėtų švara“ dar-bininkai po pašalius nevaikšto ir nerenka ten paliktų baldų ar buitinės technikos, nebent būna paprašyti tai padaryti. Bet molėtiškė vis tik turi dar vieną viltį – „kai mūsų kieme vaikai netinkamai elgdavosi, neatsargiai žais-davo, rinkdavosi visa jų grupė ir reikėjo laukti bėdos dėl laipiojimo ant ūkininių pastatų sto-gų, problema paviešinoje, kreipdamiesi į tė-vus su klausimu, ar jie žino kur ir ką daro jų vaikai, situacija iš karto pagerėjo. Gal ir šiuo kartu netvarką išspręs tie, kurie ją padarė?“ „Vilnis“ informacija

1 kv.cm reklamos-0,40 Eur + PVM.

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTU-VO NUOMA. Tel. 8694 40735

SULČIŲ SPAUDYKLA. Vaisių sulčių gamyba ir pasterezavimas. Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes. Kairionių k.13A Molėtų r. Tel. +370 623 77007

KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS. Liejame pamatėlius kapinėse. Restauruojame senas kapavietes. Užpilame įvairių rūšių skalda. Priimame nestandartinius užsakymus. Viskas jūsų artimųjų atminimui. Tel. 860411342

Žemės lėkščiavimas, arimas. Par-duodu kviečius, miežius (galiu su-malti ar sutraiškyti). Tel. 8622 46732

SULČIŲ SPAUDIMAS IR PASTERIZAVIMAS į plastikines 5l ir 3l pakuotes su kraneliu. Verslo g. 5A, Molėtai Tel. +370 675 86867

Žolės pjovimas trimeriu ir trakto-riuku, apleistų sklypų sutvarkymas, griovimo darbai. Tel. 8608 60379

Kaminių valymas, suodžių iš-siurbimas siurbliu. Tel. 8600 28217

PRAMOGAUK MOLĒTUOSE! EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU. DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS. www.dazasvydismoletai.lt Tel. 860 173284

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6228/0001:564), esančio Molėtų r. sav., Alantėlės k., savininką, kad VĮ Valstybės žemės fondo matininkė Greta Kaveckienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2728) 2021-10-05 12.00 val. vykdys žemės sklypų (projektiniai Nr. 940-4 ir 940-6), esančio Molėtų r. sav., Alantėlės k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į valstybės įmonę Valstybės žemės fondą adresu: K.Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas, el. paštu greta.kaveckiene@vzf.lt arba telefonu 8 654 63 827.

KASAM.lt. Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus! Kasame tvenkinius, Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą, Nuomuojujame įvairią techniką. +370 699 54 762, info@kasam.lt, www.kasam.lt

REIKALINGA

Ieškomi darbuotojai ger-būvio darbams. Trinkelių klojimas, pagrindų ruošimas, reikalingi pagalbiniai darbuotojai, brigadininkai. Taip pat pagalbiniai darbuotojai darbui su trimeriais (griovių šienavimas). Tel. 8698 05251

MEDŽIO APDIRBIMO ĮMONĖ IEŠKO: Pagalbinių darbuotojų, Operatorių (apmokiname). Daugiau informacijos tel.: +370 667 99988, +370 674 35767

SIŪLO DARBA KELIO DARBININKAMS, INŽINIERIAMS. Tel. 8 618 81533, 8 698 46751, info@melingoskeliai.lt, Vilniaus g. 102, Molėtai

Reikalingas žmogus stogo skylės užtaisymui Alantoje. Tel. 860833078

Ieškome darbingo amžiaus mo-terų ir vyrų darbui Norvegijoje, žuvies perdirbimo fabrike 3-6 mėn., su galimybe vėliau grįžti į darbo vietą. Užsienio kalbos mokėti nereikia. Patirtis nebūtina. Pasirūpiname kelione ir apgyvendinimu. Darbo užmokestis: 3000 €/mėn. Tel. +370 618 19800, el. paštu: hr@sunsea.no

KASAME tvenkinius, FORMUO-JAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

VIDAUS DAŽYMO IR TAPETAVIMO DARBAI. Tel. 8656 25119

Karkasiniai pastatai, stogų den-gimas, trinkelių klojimas, mini ekskavatoriaus nuoma. Tel. 8676 76228

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.) GAMINTOJŲ KAINOMIS

10 metų garantija GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI! Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8686 80106

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Pa-jungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus. Tel.: 861633611, 8672 00867

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus Tel. 8 696 42 020

Kritinių ir kitų medžių pjovimas, genėjimas. Tel. 8601 30865

BIOLOGINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ MONTAVIMAS, LIETAUS NUVEDIMO SISTEMOS, VANDENS GRĘŽINIŲ ĮRENGIMAS. TEL. 8 670 14353

PJAUNAME pavojingai augan-čius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pak-rantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

GREŽIAME GREŽINIUS VANDENIUI. Tel. 8674 92668

STATVITRA. PLASTIKINIAI, ALIUMINIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS, HÖRMANN VARTAI, ROLETAI, ŽALIUZĖS, TINKLIUKAI, SKARDOS GAMINIAI, MONTAVIMAS Tel. +370 670 67030 El. p. info@statvitra.lt +370 600 14358 darius@statvitra.lt www.statvitra.lt

Laikraštis Molėtų kraštui S. Nėries g.16, Molėtai LT33140

REDAKTORĖ info@vilnis.lt Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt KORESPONDENTAI: Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis" Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Spausdino UAB "Utenos spaustuė" Tiražas 2240 egz. VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel.: 51339, 860473881 ieva@vilnis.lt

www.facebook.com Molėtų Vilnis www.vilnis.lt

